407
NELLE PAGINE SEGUENTI:
IN THE FOLLOWING PAGES:
FILO DI RAME
ENAMELLED COPPER WIRE
STAGNO SALDABILE
WELD TIN
CARTE

avvolgimenti toroidali.
Imballi: in rocche da 20 Kg. circa cadauna.
Prezzi: considerata l’estrema variabilità del mercato del filo di rame, vi invitiamo a contattare
il nostro ufficio commerciale per i prezzi aggiornati sia di base rame che di trasformazione.
Description:
Thermal class 200 (200°C).
IEC60317-13 standard.
Copper enamelled with polyesterimide resins model THEIC with polyamideimide coating. This combination guarantees excel-
lent winding and chemical and thermal resistance up to 200°C.
It finds extensive use in the construction of electric motors and airtight compressor and transformer motors, has an excel-
lent mechanical resistance and winding quality which makes it ideal for toroidal windings.
Packaging: About 20 Kg. skeins each.
Price: given copper wire market instability, we suggest you to ask for updated prices of copper and processed copper to
our sales department.
Articolo Art. Ø mm.
FR2.028 0.28
FR2.0315 0.315
FR2.0355 0.355
FR2.040 0.40
FR2.045 0.45
FR2.050 0.50
FR2.056 0.56
Articolo Art. Ø mm.
FR2.060 0.60
FR2.063 0.63
FR2.065 0.65
FR2.071 0.71
FR2.075 0.75
FR2.080 0.80
FR2.085 0.85
Articolo Art. Ø mm.
FR2.090 0.90
FR2.095 0.95
FR2.100 1.00
FR2.106 1.06
FR2.112 1.12
FR2.118 1.18
FR2.125 1.25
Articolo Art. Ø mm.
FR2.132 1.32
FR2.140 1.40
FR2.150 1.50
FR2.160 1.60
FR2.170 1.70
FR2.180 1.80
FR2.190 1.90
NOVITÀ
NEW
NOVITÀ
NEW

STA.20 2.0 1 kg.
NOVITÀ
NEW
409
CARTE ISOLANTI
INSULATING PAPERS
È possibile fornire tutte le carte TAGLIATE e BORDATE (con la sola esclusione del lateroide) precisando lo spessore
desiderato e l’altezza del pacco lamellare.
All the papers can be supplied CUT and EDGED (except the latheroid) indicating the desired thickness and height of the
laminar pack.
LATEROIDE / LATHEROID
Articolo
Art.
Spessore mm.
Thickness mm.
LTD.10 0.10
LTD.20 0.20
LTD.30 0.30
LTD.40 0.40
LTD.50 0.50
CLASSE: A
CLASS: A
TEMPERATURA D’ESERCIZIO: 105°C
WORKING TEMPERATURE: 105°C

COLORE: grigio - verde
COLOUR: grey - green
ALTEZZA ROTOLO: mm.1000 o mm. 500
ROLL HEIGHT: 1000 mm. or 500 mm.
CONFEZIONE: peso a richiesta
PACK: weight on request
* IN ESAURIMENTO / RUNNING OUT
410
CARTE ISOLANTI
INSULATING PAPERS
MYLAR®
Articolo
Art.
Spessore mm.
Thickness mm.
PYM.13 0.13
PYM.19 0.19
PYM.25 0.25
PYM.35 0.35
CLASSE: B
CLASS: B
TEMPERATURA D’ESERCIZIO:
130°C con punte elevate fino a 150°C
WORKING TEMPERATURE:
130°C with peaks of up to 150°C
COLORE: naturale
COLOUR: natural
ALTEZZA ROTOLO: mm. 465
ROLL HEIGHT: 465 mm.
CONFEZIONE: peso a richiesta
PACK: weight on request
NOMEX® T.410
Articolo
Art.
Spessore mm.
Thickness mm.
NXT.13 0.13
NXT.18 0.18
NXT.25 0.25
NXT.38 0.38
CLASSE: H
CLASS: H
TEMPERATURA D’ESERCIZIO: 180°C
WORKING TEMPERATURE: 180°C
COLORE: naturale
COLOUR: natural
ALTEZZA ROTOLO: mm. 914
ROLL HEIGHT: 914 mm.
CONFEZIONE: peso a richiesta
PACK: weight on request
DACRON - POLIESTERE - DACRON
Articolo
Art.
H. rotolo
H. roll
500
Articolo
Art.
H. rotolo
H. roll
1000
Spessore mm.
Thickness mm.
DPD.15 DPA.15 0.15
DPD.18 DPA.18 0.18
DPD.20 DPA.20 0.20
DPD.23 DPA.23 0.23
DPD.30 DPA.30 0.30
DPD.35 DPA.35 0.35
DPD.45 DPA.45 0.45
CLASSE: F
CLASS: F
TEMPERATURA D’ESERCIZIO: 155°C
WORKING TEMPERATURE: 155°C

COLOUR: natural
CONFEZIONE: peso a richiesta
PACK: weight on request
Articolo
Art.
H. rotolo
H. roll
465
Articolo
Art.
H. rotolo
H. roll
925
Spessore mm.
Thickness mm.
NPN.13 NPA.13 0.13
NPN.17 NPA.17 0.17
NPN.19 NPA.19 0.19
NPN.22 NPA.22 0.22
NPN.24 NPA.24 0.24
NPN.31 NPA.31 0.31
NPN.37 NPA.37 0.37
NPN.47 NPA.47 0.47
CARTA ELECART IN FOGLI PER TRASFORMATORI
ELECART PAPER SHEETS FOR TRANSFORMERS
FOGLI / SHEETS
CLASSE: A

Approximate weight
in sheets kg.
FTR.10 1 1,500
FTR.15 1.5 2,250
FTR.20 2 3,000
FTR.25 2.5 3,750
IN ESAURIMENTO / RUNNING OUT
412
TEGOLINI PER CHIUSURA DI CAVE
SLATS FOR SLOT CLOSING
MYLAR® mm. 0,25
Tondo art.
Round art.
Sviluppo mm.
Development mm.
TGT.10 10
TGT.12 12
TGT.15 15
TGT.18 18
TGT.20 20
TGT.25 25
SPESSORE: mm. 0,25
THICKNESS: mm. 0,25
CLASSE: B
CLASS: B

THICKNESS: mm. 0,35
CLASSE: B
CLASS: B
TEMPERATURA D’ESERCIZIO: 130°C
WORKING TEMPERATURE: 130°C
COLORE: naturale
COLOUR: natural
CONFEZIONE: mt. 100
PACK: 100 m
Trapezoidale art.
Trapezoid art.
Tondo art.
Round art.
Sviluppo mm.
Development mm.
TEM.10 TMD.10 10
TEM.12 TMD.12 12
TEM.15 TMD.15 15
TEM.18 TMD.18 18
TEM.20 TMD.20 20
TEM.25 TMD.25 25
DACRON - MYLAR® - DACRON
SPESSORE: mm. 0,35
THICKNESS: mm. 0,35
CLASSE: F
CLASS: F
TEMPERATURA D’ESERCIZIO: 155°C
WORKING TEMPERATURE: 155°C
COLORE: rosa
COLOUR: pink
CONFEZIONE: mt. 100
PACK: 100 m
Trapezoidale art.
Trapezoid art.
Tondo art.
Round art.
Sviluppo mm.
Development mm.
TDC.10 TDC.110 10
TDC.12 TDC.112 12
TDC.15 TDC.115 15
TDC.18 TDC.118 18
TDC.20 TDC.120 20
TDC.25 TDC.125 25
NOMEX® - POLIESTERE / NOMEX® - POLYESTER
SPESSORE: mm. 0,31
THICKNESS: mm. 0,31
CLASSE: F

NOMEX® T.410
SPESSORE: mm. 0,38
THICKNESS: mm. 0,38
CLASSE: H
CLASS: H
TEMPERATURA D’ESERCIZIO: 180°C
WORKING TEMPERATURE: 180°C
COLORE: bianco
COLOUR: white
CONFEZIONE: mt. 100
PACK: 100 m
Trapezoidale art.
Trapezoid art.
Sviluppo mm.
Development mm.
TEX.10 10
TEX.12 12
TEX.15 15
TEX.18 18
TEX.20 20
TEX.25 25
FORNIBILI SU RICHIESTA
AVAILABLE ON REQUEST
415
STECCHE PER RIEMPIMENTO CAVE

TB.1822 18 22
TB.2025 20 25
418
TUBETTI ISOLANTI
INSULATING TUBES
TUBETTO ACRILICO / ACRYLIC TUBE
Articolo
Art.
Diametro mm. Ø
Diameter mm. Ø
Matasse mt.
Hanks mt.
TAC.05 0.5 200
TAC.08 0.8 200
TAC.1 1 200
TAC.15 1.5 200
TAC.2 2 200
TAC.25 2.5 200
TAC.3 3 200
TAC.35 3.5 200
TAC.4 4 200
TAC.5 5 100
TAC.6 6 100
TAC.7 7 100
TAC.8 8 100
TAC.9 9 100
TAC.10 10 100
TAC.12 12 50
TAC.14 14 50
TAC.16 16 50
CLASSE: F
CLASS: F
TEMPERATURA D’ESERCIZIO: 155°C
WORKING TEMPERATURE: 155°C

CLASS: F
TEMPERATURA D’ESERCIZIO: 155°C
WORKING TEMPERATURE: 155°C
COMPOSIZIONE: tessuto di vetro più vernice poliuretanica
COMPOSITION: glass fabric plus polyurethane paint
COLORE: giallo
COLOUR: yellow
Articolo
Art.
Diametro mm. Ø
Diameter mm. Ø
Matasse mt.
Hanks mt.
TBP.05 0.5 200
TBP.1 1 200
TBP.25 2.5 200
TBP.35 3.5 200
TBP.8 8 100
TBP.9 9 100
TBP.12 12 50
TBP.14 14 50
TUBETTO VETRO ISOLATO - POLIURETANO
INSULATED GLASS - POLYURETHANE
TUBETTO VETRO SILICONE (2,5 - 4 KV)
SILICONE GLASS TUBE (2.5-4 KV)
Articolo
Art.
2,5 KV
Articolo
Art.
4 KV
Diametro mm. Ø
Diameter mm. Ø
Matasse mt.
Hanks mt.
TBS.05 TSD.05 0.5 200
TBS.08 TSD.08 0.8 200
TBS.1 TSD.1 1 200
TBS.15 TSD.15 1.5 200
TBS.2 TSD.2 2 200
TBS.25 TSD.25 2.5 200
TBS.3 TSD.3 3 200
TBS.35 TSD.35 3.5 200
TBS.4 TSD.4 4 200
TBS.5 TSD.5 5 100
TBS.6 TSD.6 6 100
TBS.7 TSD.7 7 100
TBS.8 TSD.8 8 100
TBS.9 - 9 100
TBS.10 TSD.10 10 100
TBS.12 TSD.12 12 50
TBS.14 TSD.14 14 50
TBS.16 TSD.16 16 50
TBS.18 18 50
TBS.20 20 50
TBS.22 22 25
TBS.24 24 25
TBS.26 26 25
TBS.28 28 25
TBS.30 30 25
CLASSE: H
CLASS: H
TEMPERATURA D’ESERCIZIO: 180°C
WORKING TEMPERATURE: 180°C

CLASS: B
TEMPERATURA D’ESERCIZIO: 130°C
WORKING TEMPERATURE: 130°C
ISOLAMENTO DIELETTRICO: 4,8 KW
DIELECTRIC INSULATION: 4,8 KW
SPESSORE: mm. 0,13
THICKNESS: mm. 0,13
COLORE: bianco
COLOUR: white
CONFEZIONE: rotolo da mt. 50
PACK: 50 m roll
Articolo
Art.
Altezza mm.
Height mm.
NMR.19 19
NMR.25 25
NMR.30 30
NMR.38 38
NMR.50 50
NMR.60 60
NMR.70 70
NMR.80 80
CLASSE: F
CLASS: F
TEMPERATURA D’ESERCIZIO: 155°C
WORKING TEMPERATURE: 155°C
ISOLAMENTO DIELETTRICO: 6,0 KW
DIELECTRIC INSULATION: 6,0 KW
SPESSORE: mm. 0,12
THICKNESS: mm. 0,12
COLORE: bianco
COLOUR: white
CONFEZIONE: rotolo da mt. 50
PACK: 50 m roll
Adatto per isolamento di fase e di testata dell’avvolgimento.
Costituito da una massa adesiva termoindurente e da un supporto di carta
di Nomex accoppiato con tessuto di vetro.
Suitable for phase and head winding insulation.
Consisting of a thermosetting adhesive mass and a Nomex paper base sup-
port paired with glass fabric.
NOMEX - POLIESTERE / NOMEX - POLYESTER
Articolo
Art.
Altezza mm.
Height mm.
NXV.19 19
NXV.25 25
NXV.30 30
NXV.38 38
NXV.50 50
NXV.60 60
NXV.70 70
NXV.80 80
422
NASTRI ADESIVI
ADHESIVE TAPES
COLORE: nocciola
COLOUR: hazel nut
CONFEZIONE: rotolo da mt. 50
PACK: 50 m roll
CARTA CRESPATA / CRIMPED PAPER
Articolo
Art.
Altezza mm.
Height mm.
NCC.9 9
NCC.12 12
NCC.15 15
NCC.19 19
NCC.25 25
CLASSE: B
CLASS: B
TEMPERATURA D’ESERCIZIO: 130°C
WORKING TEMPERATURE: 130°C
ISOLAMENTO DIELETTRICO: 5 KW
DIELECTRIC INSULATION: 5 KW
SPESSORE: mm. 0,06
THICKNESS: mm. 0,06
COLORE: giallo
COLOUR: yellow
CONFEZIONE: rotolo da mt. 66
PACK: 66 m roll
Adatto per avvolgimento di bobine e trasformatori.
Costituito da una massa adesiva termoindurente e da un supporto di film
poliestere giallo.
Suitable for coil and transformer windings.
Consisting of a thermosetting adhesive mass and a yellow polyester film support.
POLIESTERE GIALLO / POLYESTER YELLOW
Articolo
Art.
Altezza mm.
Height mm.
NGT.19 19
NGT.25 25
NGT.30 30
NGT.38 38
NGT.50 50
CLASSE TERMICA: H 180°C
THERMAL CLASS: H 180°C
SPESSORE: mm. 0,30
NOMINAL THICKNESS: mm. 0,30

COLORE: nocciola
COLOUR: hazel nut
CONFEZIONE: rotolo da mt. 50
PACK: 50 m roll
SPESSORE: mm. 0,20
THICKNESS: mm. 0,20
COLORE: bianco con riga rossa
COLOUR: white with red stripe
CONFEZIONE: 10 rotoli da mt. 50
PACK: 10 x 50 m rolls
COTONE RIGA ROSSA / COTTON WITH RED STRIPE
Articolo
Art.
Altezza mm.
Height mm.
NRR.10 10
NRR.15 15
NRR.20 20
NRR.25 25
NRR.30 30
NRR.35 35
NRR.40 40
SPESSORE: mm. 0,14
THICKNESS: mm. 0,14
COLORE: bianco con riga verde
COLOUR: white with green stripe
CONFEZIONE: 10 rotoli da mt. 50
PACK: 10 x 50 m rolls
MAKÒ RIGA VERDE / MAKÒ GREEN STRIPE
Articolo
Art.
Altezza mm.
Height mm.
NKV.10 10
NKV.15 15
NKV.20 20
NKV.25 25
NKV.30 30
CLASSE: B
CLASS: B
TEMPERATURA D’ESERCIZIO:
130°C

CAVI UNIPOLARI ISOLATI
INSULATED SINGLE-POLE CABLES
CLASSE: H
CLASS: H
TEMPERATURA D’ESERCIZIO: 180°C
WORKING TEMPERATURE: 180°C
RIGIDITA’ DIELETTRICA:
2 KW fino a mm.2 6 - 3 KW mm.2 10-16-25-35-50
DIELECTRIC STRENGTH:
2 KW up to mm.2 6 - 3 KW mm.2 10-16-25-35-50
CAVO SILICONE / SILICONE CABLE
Articolo
Art.
Sezione mm.2
Section mm.2
CTS.50 0.50
CTS.75 0.75
CTS.01 1
CTS.15 1.5
CTS.25 2.5
CTS.04 4
CTS.06 6
CTS.10 10
CTS.16 16
CTS.28 25
CTS.500* 50
CAVO SILICONE RICOPERTO DI CALZAVETRO
PER ALTE TEMPERATURE
SILICONE GLASS-BRAIDING CABLE COVER FOR HIGH TEMPERATURES
CLASSE: H
CLASS: H
TEMPERATURA D’ESERCIZIO: 200°C
WORKING TEMPERATURE: 200°C
RIGIDITA’ DIELETTRICA: 2 KW
DIELECTRIC STRENGTH: 2 KW
Articolo
Art.
Sezione mm.2
Section mm.2
CTP.50 0.50
CTP.75 0.75
CTP.01 1
CTP.15 1.5
CTP.25 2.5
CTP.04 4
CTP.06 6
CTP.10 10
CTP.16 16
CTP.28 25
CTP.500* 50
*IN ESAURIMENTO / RUNNING OUT
*IN ESAURIMENTO / RUNNING OUT
426
CAVO ISOLATO RADOX® 155

secondo IEC 228, classe 5
Conductor: stranded tin plated copper,
according to IEC 228, class 5
Isolamento: RADOX® 155, poliolefina estrusa e reticolata mediante irradiazione
Insulation: RADOX® 155, extruded irradiation crosslinked polyolefin
Articolo
Art.
Sezione mm.2
Section mm.2
Diam. del conduttore max mm.
Conductor diam.max mm.
Diam. est. cavo mm.
External diam. mm.
Tensione nominale V
Voltage rating V
CVR.025 0.25 0.6 1.45±0.05 450/750
CVR.034 0.34 0.8 1.60±0.10 450/750
CVR.050 0.50 0.9 1.70±0.10 450/750
CVR.075 0.75 1.15 2.20±0.10 600/1000
CVR.1 1 1.3 2.60±0.10 600/1000
CVR.15 1.50 1.55 2.70±0.10 600/1000
CVR.25 2.50 2.05 3.35±0.10 600/1000
CVR.4 4 2.6 4.05±0.15 600/1000
CVR.6 6 3.4 5.2±0.15 600/1000
CVR.10 10 4.4 6.40±0.15 600/1000
CVR.16 16 5.4 7.6±0.15 600/1000
CVR.250 25 6.7 9.2±0.2 600/1000
CVR.350 35 7.9 10.6±0.2 600/1000
CVR.500 50 9.4 12.3±0.25 600/1000
427
CORDINO MILLECAPI
ONE THOUSAND HEAD CORD
CLASSE: F

Capacity
Diluente
Thinner
VES.43 VDS.43 trasparente
transparent 175°C
1h aria oppure
30 min. a 150°C
1h air or
30 min. 150°C
spray - -
VEA.43.1 VDA.43.1 trasparente
transparent 175°C 1 1,05 DE.200
VEA.43.5 VDA.43.5 trasparente
transparent 175°C 5 5,25 DE.200
VEA.43.20 VDA.43.25 trasparente
transparent 175°C 20 21,00 DE.200
VEA.43.180 - trasparente
transparent 175°C 180 189,00 DE.200
429429
VERNICI E DILUENTI ELANTAS ®

DILUENTI / THINNERS
Articolo
Art.
Equivalente
Equivalent
Per diluire
To dilute
Confezione Kg.
Pack Kg.
DE.200.1 DL.200.1
VEA
VEF.325
ERE
1
DE.200.5 DL.200.5 5
DE.200.20 DL.200.25 20
DE.200.180 - 180
DE.205.5 DL.200.5
VEF.359
5
DE.205.20 - 20
DE.352.5 DL.352.5
VEF.352
5
DE.352.20 - 20
DE.352.180 - 180
VERNICI E DILUENTI ELANTAS ®
PAINTS AND THINNERS ELANTAS ®
Articolo
Art.